

*Ellen G. White*

# *Chrześcijańska rodzina*

 *Wydawnictwo*  
**„Znaki Czasu”**

---

WARSZAWA 2020

## Rozdział 77

# Boże Narodzenie

**Boże Narodzenie jako dzień świąteczny.** „Idą święta” — takie wołanie rozlega się w naszym świecie od wschodu do zachodu, od północy do południa. Dla młodzieży, dorosłych i starszych jest to czas ogólnej radości, wielkiego weselenia się. Czym więc jest Boże Narodzenie, że przyciąga tak wielką uwagę? (...)

Przyjmuje się, że dwudziesty piąty grudnia to data narodzin Jezusa Chrystusa, a obchodzenie tego dnia stało się popularnym zwyczajem. Nie mamy jednak pewności, że nasz Zbawiciel urodził się w tym czasie. Wydaje się, że historia tego nie potwierdza. Biblia nie podaje dokładnej daty narodzin Chrystusa. Gdyby Pan uznał, że ta wiedza jest nam potrzebna do zbawienia, oznajmiłby to wyraźnie przez swoich proroków i apostołów. Milczenie Pisma Świętego w tej kwestii świadczy, że istnieją ważne powody, dla których ta informacja została przed nami zatajona.

W swojej mądrości Pan ukrył miejsce, w którym pochował Mojżesza. Bóg go pogrzebał, a potem wskrzesił i zabrał do nieba. To zata-

---

<sup>56</sup> *Letter 12*, 1892.

<sup>57</sup> „The Review and Herald”, 13.11.1894.

jenie miało zapobiegać bałwochwalstwu. Tego, wobec którego buntowali się za dni jego aktywnej służby, którego prowokowali niemal ponad ludzką wytrzymałość, czcili jak Boga, kiedy odszedł od nich i umarł. Z podobnych powodów Bóg ukrył dokładną datę narodzin Chrystusa, aby ludzie nie czcili dnia, ale samego Chrystusa jako Odkupiciela świata — Tego, którego mają przyjąć, któremu mają ufać, na którym mają polegać jako na tym, który może na zawsze zbawić tych, którzy do Niego przychodzą. Człowiek winien<sup>[477]</sup> uwielbienie Jezusowi jako Synowi nieskończonego Boga<sup>58</sup>.

**Dzień, którego nie należy ignorować.** Skoro dwudziesty piąty grudnia jest świętowany jako upamiętnienie narodzin Chrystusa, a dzieci były nauczone słowem i przykładem, że jest to dzień radości i wesela, trudno wam będzie pominąć to święto, nie zwracając na nie żadnej uwagi. Można jednak wykorzystać je w bardzo dobrym celu.

Młodzież należy traktować bardzo ostrożnie. W Boże Narodzenie nie należy zostawiać młodych samym sobie, aby znajdowali próżne rozrywki i przyjemności szkodliwe dla ich uduchowienia. Rodzice mogą kontrolować tę kwestię, zwracając umysły i dary swoich dzieci ku Bogu i Jego sprawie oraz zbawieniu dusz.

Pragnienie rozrywki, zamiast gaszone i siłą tłumione, powinno być opanowane i właściwie ukierunkowane przez staranne działania ze strony rodziców. Ich pragnienie dawania prezentów może zostać skierowane w czystym i świętym kierunku, prowadząc ku dobru bliźnich przez zasilanie skarbnicy wielkiego, wspaniałego dzieła, dla którego Chrystus przyszedł na nasz świat. Wyrzeczenie i ofiarność znaczyły Jego drogę i sposób działania. Niech znaczą także naszą drogę, skoro wyznajemy, że miłujemy Jezusa, gdyż w Nim skupia się nasza nadzieja życia wiecznego<sup>59</sup>.

**Wymiana prezentów jako przejaw miłości.** Szybko zbliża się okres świąteczny, a wraz z nim zwyczaj wymiany prezentów, więc starsi i młodszy planują, co podarować swoim przyjaciołom jako znak miłości i pamięci. Miło jest otrzymywać prezenty, nawet skromne,

---

<sup>58</sup> „The Review and Herald”, 9.12.1884.

<sup>59</sup> Tamże.

od tych, których miłujemy. Upewnia nas to, że<sup>[478]</sup> nie zostaliśmy zapomniani i wydaje się wiązać nas z nimi nieco bliżej. (...)

Dobrze jest obdarowywać się wzajemnie symbolicznymi prezentami wyrażającymi miłość i pamięć, pod warunkiem, że nie zapominamy przy tym o Bogu, naszym najlepszym Przyjacielu. Powinniśmy wybierać podarunki, które okażą się prawdziwym dobrodziejstwem dla obdarowanego. Zalecałabym takie książki, które przyczynią się do zrozumienia Słowa Bożego i pogłębią umiłowanie biblijnej prawdy. Sprezentujcie coś, co będzie cenną lekturą na długie zimowe wieczory<sup>60</sup>.

**Zalecane książki dla dzieci.** W wielu rodzinach nie ma książek i publikacji poświęconych teraźniejszej prawdzie. Otwiera to szerokie pole dla bezpiecznego inwestowania pieniędzy. Wiele dzieci nie posiada odpowiedniej dla siebie lektury. Książki dla dzieci z serii *Sunshine, Golden Grains, Poems, Sabbath Readings*<sup>61</sup> i inne to cenna literatura, która bezpiecznie może się znaleźć w każdej rodzinie. Pieniądze niepotrzebnie wydawane na cukierki i bezużyteczne zabawki mogą być z pożytkiem przeznaczone na zakup takich książek. (...)

Niech ci, którzy pragną ofiarować wartościowe prezenty swoim dzieciom, wnukom, siostrzeńcom czy bratankom, zakupią wymienione powyżej książki dla dzieci. Dla młodych ludzi cenną lekturą będą pozycje takie jak *Life of Joseph Bates* czy trzy tomy z serii *Spirit of Prophecy*<sup>62</sup>. Powinny one znaleźć się w każdym domu w naszym kraju. Bóg udziela światła z nieba, a które powinno dotrzeć do każdej rodziny.<sup>[479]</sup> Niech ofiarowane przez was prezenty posłużą szerzeniu promieni światła oświecających drogę prowadzącą do nieba<sup>63</sup>.

**Nie zapominaj o Jezusie.** Bracia i siostry, planując wzajemne prezenty, pamiętajcie o naszym niebiańskim Przyjacielu, abyście nie pominęli Jego wymagań. Czy nie byłby On zadowolony, gdybyśmy pokazali, że o Nim nie zapomnieliśmy? Jezus, Książkę życia, oddał

---

<sup>60</sup> „The Review and Herald”, 26.12.1882.

<sup>61</sup> W artykule autorka nawiązuje do publikacji, które obecnie nie są już dostępne. Ich tytuły zostały zachowane jedynie w celu wskazania rodzaju zalecanych publikacji.

<sup>62</sup> Jedne z pierwszych książek Ellen G. White poprzedzające obecnie wydawane książki z serii *Konflikt wieków*.

<sup>63</sup> „The Review and Herald”, 11.12.1879.

wszystko, aby przynieść nam zbawienie. (...) Cierpiał i umarł, aby dać nam życie wieczne.

To dzięki Chrystusowi otrzymujemy wszelkie błogosławieństwa. (...) Czy nasz niebiański Dobroczyńca nie powinien odbierać wyrazów naszej wdzięczności i miłości? Pójdźcie, bracia i siostry, pójdźcie wraz z waszymi dziećmi, nawet trzymanymi w ramionach niemowlętami, i przynieście Bogu dary stosownie do waszych możliwości. Śpiewajcie Mu w swoich sercach i niech Jego chwała będzie na waszych ustach<sup>64</sup>.

**Boże Narodzenie — czas oddania czci Bogu.** Świat spędza święta na frywolnych zabawach, zbytkach, obżarstwie i popisywaniu się. (...) Tysiące dolarów marnuje się na zbędne zachcianki związane z Bożym Narodzeniem i Nowym Rokiem. Naszym przywilejem jest zerwać z tymi zwyczajami i praktykami zdegenerowanego świata, a zamiast wydawać środki na zaspokajanie apetytu, zbędne ozdoby i odzież, możemy wykorzystać nadchodzące święta jako okazję do oddania Bogu czci i chwały<sup>65</sup>.

Chrystus powinien być najważniejszy, ale sposób, w jaki obchodzone jest Boże Narodzenie, odbiera Mu chwałę i kieruje ją na śmiertelnego człowieka, którego grzeszny, wadliwy charakter sprawił, że Zbawiciel przyszedł na nasz świat.<sup>[480]</sup> Jezus, Majestat i Król nieba, odłożył swoje królowanie, opuścił tron chwały, wysokie stanowisko i przyszedł na nasz świat, aby przynieść boską pomoc upadłemu człowiekowi, osłabionemu moralnie i zepsutemu przez grzech. (...)

Rodzice powinni opowiadać o tym swoim dzieciom i uczyć je, przepis za przepisem, nakaz za nakazem, ich obowiązku wobec Boga — nie obowiązku wobec siebie nawzajem oraz oddawania czci i chwały innym ludziom przez dary i ofiary<sup>66</sup>.

**Skieruj myśli dzieci w inną stronę.** Jest wiele innych rzeczy, które można zaplanować gustownie i znacznie taniej niż zbędne prezenty,

---

<sup>64</sup> „The Review and Herald”, 26.12.1882.

<sup>65</sup> „The Review and Herald”, 11.12.1879.

<sup>66</sup> „The Review and Herald”, 9.12.1884.

często ofiarowywane naszym dzieciom i krewnym, a przy tym okazać grzeczność i wnieść szczęście w rodzinny krąg.

Możecie nauczyć dzieci cennej lekcji, wyjaśniając im, dlaczego postanowiliście ofiarować im skromniejsze podarunki. Powiedzcie im, że jesteście przekonani, iż dotąd ceniliście ich przyjemności wyżej niż chwałę Bożą. Powiedzcie im, że myśleliście więcej o swoich przyjemnościach i ich zaspokajaniu, o trzymaniu się zwyczajów i tradycji świata, ofiarując prezenty tym, którzy ich nie potrzebują, zamiast myśleć o szerzeniu dzieła Bożego. Jak starożytni mędrcy możecie ofiarować Bogu najlepsze dary i pokazać w ten sposób, że cenicie Jego Dar dany grzesznemu światu. Skierujcie myśli dzieci w inną stronę, odwróćcie je od egoizmu, zachęcając je, aby złożyły Bogu dary za dar Jego jednorodzonego Syna<sup>67</sup>,<sup>[481]</sup>

**„Czy powinniśmy ubierać choinkę?”**. Bóg byłby zadowolony, gdyby w Boże Narodzenie w każdym zborze stała choinka obwieszona darami, wielkimi i małymi, przeznaczonymi na te domy modlitwy<sup>68</sup>. Otrzymaliśmy listy z zapytaniem: „Czy powinniśmy ubierać bożonarodzeniową choinkę? Czy nie będzie to naśladowaniem świata?”. Odpowiadamy: możecie to uczynić tak, jak czyni to świat, jeśli jesteście tak usposobieni, ale możecie to uczynić w zupełnie inny sposób. Nie ma nic grzesznego w umieszczeniu w zborze zielonego drzewka, ale grzech leży w motywacji stojącej za takim działaniem oraz przeznaczaniu umieszczonych pod nim darów.

Drzewko może być tak wysokie i szerokie, aby pasowało do wnętrza, ale niech jego gałęzie będą obwieszone srebrnymi owocami waszej szczodrości i przedłożone Bogu jako bożonarodzeniowy dar. Niech wasze dary zostaną poświęcone przez modlitwę<sup>69</sup>.

Obchody Bożego Narodzenia i Nowego Roku mogą i powinny być okazją do pomagania potrzebującym. Bóg jest uwielbiony, kiedy nie siemy pomoc tym, którzy mają na utrzymaniu liczną rodzinę<sup>70</sup>.

<sup>67</sup> „The Review and Herald”, 13.11.1894.

<sup>68</sup> W artykule jest mowa o realizowanych zamierzeniach budowlanych. Ponieważ zasada wskazana w tych słowach jest aktualna także obecnie, zostały one pozostawione w artykule.

<sup>69</sup> „The Review and Herald”, 11.12.1879.

<sup>70</sup> *Manuscript 13*, 1896.

**Drzewko obwieszone darami to nie grzech.** Niech rodzice nie twierdzą, że zielone drzewko umieszczone w zborze ze względu na uczniów szkoły sobotniej jest grzechem, bo może być wielkim błogosławieństwem. Uświadamiajcie im okazje do dobroczynności. Celem zgromadzenia w żadnym przypadku nie powinna być rozrywka. Choć mogą się znaleźć tacy, którzy chcieliby ten czas poświęcić beztroskiej zabawie, a ich umysł nie przyjmuje boskiego wpływu, dla inaczej usposobionych osób<sup>[482]</sup> czas ten będzie wielkim dobrodziejstwem. Jestem pewna, że demoralizujące zgromadzenia można zastąpić niewinnymi i budującymi spotkaniami<sup>71</sup>.

**Zapewnienie niewinnych przyjemności w dni świąteczne.** Moi bracia i siostry, chrześcijanie, czy nie powstaniecie i nie podejmiecie waszego obowiązku w bojaźni Bożej, organizując spotkanie w taki sposób, aby nie było suche i nieinteresujące, ale pełne niewinnej przyjemności, która nosi pieczęć Nieba? Wiem, że osoby uboższe skorzystają z tej okazji. Zamożniejsi także powinni okazać zainteresowanie, składając dary i ofiary stosownie do środków, które Bóg im powierzył. Niech w niebiańskich księgach zostaną zapisane takie święta Bożego Narodzenia, jakich jeszcze nie było, dzięki darom, które zostaną złożone na utrzymanie dzieła Bożego i budowanie królestwa Bożego<sup>72</sup>.<sup>[483]</sup>